vij
Iritq̄ dominus ad moisen. ec-
ce cōstitui te deum pharaonis
et aaron frater tuus erit p̄p̄-
ta tuus. Tu loquaris ei omnia q̄ m̄do
tibi. 7 ille loq̄tur ad pharaonem vt di-
mittat filios israel de terra sua. Sz ego
indurabo cor eius 7 multiplicabo signa
7 ostenta mea in terra egipti: 7 non au-
diet vos. Immittāq̄ manum meā sup
egiptuz 7 educam exercituz 7 populum

meū filios isrl̄ de terra egipti per iudicia
maxima. Et sciēt egiptij: qz ego sum do
minus qui extēderim manū meaz sup
egiptuz: et eduxerim filios israhel de me
dio eoz. Fecit itaqz moises ⁊ aarō sicut
p̄cepit dñs ita egerunt. Erat aut̄ moi
ses octoginta annoz. ⁊ aarō octoginta
triū. qñ locuti sunt ad pharaonē. dixit
qz dñs ad moisen ⁊ aarō. cū dixerit rob
pharao: ostēdite siḡ dices ad aarō. Tolle
ḡgā tuā ⁊ p̄ice eā corā pharaōe. ac sta
tur i colubrū. Ingressi itaqz moises et
aarō ad pharaonē: fecerūt sicut p̄cepit
dñs. Tulitqz aarō ḡgam corā pharaōe
⁊ seruis eius q̄ ḡsa ē in colubrū. Clouit
aut̄ pharao sapiētes ⁊ maleficos.
⁊ fecerūt etiā ipi p̄ incātatōes egiptiacas
⁊ arcana qdā silt. Proiecerūtqz singuli
ḡgas suas q̄ ḡse sunt in dracones. sed
deuorauit ḡga aaron ḡgas eoz. Indu
ratumqz ē cor pharaonis: ⁊ nō audiuit
eos sicut p̄cepit dñs. Dixit aut̄ dñs ad
moisen. Inguatuz ē cor pharaonis et
nō uult dimittere populū. Glade ad eū
mane. ecce egrediet̄ ad aq̄s. et stabis in
occursum ei⁹ sup ripā flumis. et ḡga q̄
cōuerfa ē in draconem tolles in manu
tua. dicetqz ad eū. Dñs deus hebreozū
misit me ad te dicēs. Dimitte populū
meū ut sacrificet mihi in deserto ⁊ uicqz
ad p̄ns audire noluisti. hec igit̄ diē dñs
In h̄ scies q̄ sim dñs. Ecce pcutiā vir
ga q̄ in manu mea ē aquā flumis ⁊ uer
tetur i sanguinez. Pisces qz q̄ sunt in
flumio morietur. ⁊ cōputrescet aque. et
affligētur egiptij bibētes aquā flumis
Dixit qz dñs ad moisen. Dic ad aarō.
Tolle ḡgā tuā et extēde manū tuā sup
aq̄s egipti ⁊ sup fluuios eoz et riuos et
paludes ⁊ oēs lac⁹ aq̄z ut stan̄ in san
guinē. ⁊ sit cruoz i omni terra egipti rā
in lignis uasis qz in sareis. Fecerūtqz
moises ⁊ aarō sic p̄cepit dñs. ⁊ eleuās
ḡgā p̄ussit aquā flumis corā pharaōe
⁊ seruis eius q̄ ḡsa ē in sanguinē. et pi
sces qui erant in flumine mortui sunt.
Cōputruitqz fluuius ⁊ nō poterant egi
ptij bibere aq̄m flumis. et fuit sanguis

in tota trā egipti. Fecerūtqz silt malefici
egiptioz incātatōibz suis. Et induratū
ē cor pharaōis. nec audiuit eos sic p̄cep
it dñs. Auertitqz se ⁊ ingressus ē do
mū suā. nec apposit̄ cor etiāz hac vice.
F̄ odest̄ aut̄ oēs egiptij p̄ circumitū flu
uis aquā ut biberēt. Nō em̄ poterāt bi
bere aquāz flumis. Impletiqz sunt se
ptem dies postqz p̄ussit dñs fluum.

Intr̄ qz dñs ad moisen. viij
o Ingrede ad pharaonē ⁊ di
ces ad eum. Hec dicit dñs. di
mitte pl̄m meū ut sacrificet mihi. si
aut̄ noluer̄ dimittere: ecce ego pcutiā
oēs r̄m̄os tuos ranis: ⁊ ebulliet flui⁹
ranas: q̄ ascēdet ⁊ ingrediet̄ domū tuāz
⁊ cubiculū lectulū tuū. ⁊ sup stratū tuū:
⁊ in domos fuoz tuoz. ⁊ in pl̄m tuū ⁊
in furnos tuos: ⁊ in reliq̄as ciloz tuoz
⁊ ad te ⁊ ad pl̄m tuū. ⁊ ad oēs fuos tu
os intrabūt rane. Dixitqz dñs ad moisen
Dic ad aarō. Extēde manū tuā sup flu
uos ⁊ sup riuos ⁊ paludes. et educ ra
nas sup trā egipti. Et extēdit aarō ma
nū sup aq̄s egipti ⁊ ascēdit rane. ope
ruerūtqz trā egipti. Fecerūt aut̄ ⁊ ma
lefici p̄ incātatōes uas. silt eduxerūtqz
ranas sup trā egipti. Clouit aut̄ pha
rao moisen ⁊ aarō ⁊ dixit eis. Orate do
minuz ut auferat ranas a me ⁊ a poplo
meo ⁊ dimitta pl̄m ut sacrificet dño.
Dixitqz moises ad pharaonē. Cōstitue
mihi qñ dep̄cer̄ p̄ te ⁊ p̄ suis tuis ⁊ p̄ po
pulo tuo. ut abigāf rane a te et a domo
tua ⁊ a suis tuis ⁊ a populo tuo: et t̄m̄
i flūie remaneāt. Qui r̄ndit. cras. Et il
le. iuxta inq̄t ḡbū tuū faciā ut scias qm̄
nō ē sicut dñs deus n̄r: ⁊ recedēt rane a
te ⁊ a domo tua ⁊ a seruis tuis et a plo
tuo. ⁊ t̄m̄ in flumine remanebūt. egres
siqz sunt moises ⁊ aaron a pharaone et
clamauit moises ad dñm pro sponso
ne ranarū quā condixerat pharaoni. Fe
citqz dominus iuxta uerbum moisi. et
mortue sunt rane de domibz ⁊ de uillis
⁊ de agris. Cōgregauerūtqz eas in im
mēlos aggeres ⁊ cōputruit terra. Cli
dēs aut̄ pharao q̄ data eēt requies: in

grauavit cor suū et nō audiuit eos sicut
p̄cepit dñs. Dixitq; dñs ad moisen. Lo
quere ad aarō. Extende v̄gā tuā et p̄cu
te puluerē terre. et sint cinifes i vniuer
sa terra egipti. Fecerūtq; ita. et extēdit
aarō manū. v̄gam tenēs. p̄cussitq; pul
uerē terre: et facti sunt cinifes i hoib; et
iumentis. **Hic puluis terre v̄sus est in
cinifes p̄ totā frā egipti.** Fecerūtq; silt
malefici incātarōib; suis vt educerēt ci
nifes et nō potuerūt. Erātq; cinifes tā i
hoib; q̄ i iumentis. Et dixerūt malefici
ad pharaonē. digitus dei ē hic. Indu
ratūq; ē cor pharaonis et nō audiuit eos
sicut p̄cepit dñs. dixit q; dñs ad moi
sen. **Cōsurge diluculo et sta corā phara
one.** Egrediet̄ em̄ ad aq̄s et dices ad eū
**Hec dicit dñs. dimitte p̄plum meū vt
sacrificet mihi. q̄ si nō dimiser; eū: ec
ce ego mittā i te et i suos tuos et i p̄plm
tuū et i domos tuas oē gen; muscarū. et
implebūtur oēs domos egiptiorū mu
scis diuersi generis et vniuersa fra in q̄
fuerit. Faciāq; mirabilē i die illa frā iel
sen i q̄ p̄ls me; ē vt nō sint tibi musce.
et scias qm̄ ego dñs i medio tre. ponāq;
diuisionē int̄ p̄plum meū et p̄plm tuū.
Cras erit signū istud. Fecitq; dñs ita
et venit musca grauissima i domos pha
raonis et seruoꝝ eius in oēm terrā egi
pti. corruptaq; ē fra ob huiuscemōi mu
scis. Vocauitq; pharao moisen et aaron
et ait eis. **Ite et sacrificate deo v̄ro i ter
ra hac.** Et ait moises. **Nō pōt ita fieri.
Abominatōes em̄ egiptioꝝ immolabi
mus dño deo n̄ro. Nō si mactauerim;
ea q̄ colūt egiptij corā eis lapidib; nos
obruent. Quā trū dieꝝ p̄gemus in so
litudine. et sacrificabimus dño deo no
stro sicut p̄cepit nobis.** Dixitq; pharao.
Ego dimittam vos vt sacrificetis dño
deo v̄ro in deserto: v̄rūtū longi; ne abe
atis. Rogate p̄ me. et ait moises. egres
sus a te orabo dñm: et recedet mulca a
pharaōe et a suis suis et a p̄plo ei; cras.
v̄rūtū noli vltra fallere vt nō dimittas
p̄plum sacrificare dño. Egredusq; moi
ses a pharaōe orauit dñm. q̄ fecit iuxta**

v̄bū illius et abstulit muscas a pharaōe
et a suis suis et a p̄plo ei;. nō sup̄suit nec
vna q̄dē. et inguatū est cor pharaōis ita
vt nec hac q̄dē vice dimitteret p̄plum.

**Int̄ aut̄ dñs ad moisen. ite
d** Ingredere ad pharaonē et loq̄
re ad eū. **Hec dicit dñs de; hebreo
rū.** Dimitte p̄plm meum vt sacrificet
mihi. Quod si adhuc tenuis et retines
eos ecce manus mea erit sup̄ agros et
super eq̄s et asinos et camelos et oues et
boves pestis valde gnis. Et faciet dñs
mirabile inter possessiones israel et pos
sessiones egiptioꝝ vt nil oino peat ex
his q̄ p̄tinēt ad filios israel. **Cōstituit;
q; dñs t̄ps dicēs. Cras faciet dñs v̄bū
istud i terra. Fecit q; dñs v̄bū hoc alte
ra die: et mortua sunt oīa aiantia egipti
oꝝ. de aialib; v̄ro filioꝝ israel nihil oī
no perijt. Et misit pharao ad vidēduz.
nec erat q̄cūq; mortuū de his q̄ posside
bat isrl. Inguaūq; ē cor pharaōis et nō
dimisit p̄plm. et dixit dñs ad moisen et
aaron. Tolle plenas manus cineris de
camio: et sp̄gat illū moises in celū corā
pharaone sitq; puluis sup̄ oēm frā egi
pti. Erāt em̄ i hoib; et iumentis vlcera et
vesice turgētes i vniuersa terra egipti.
Tulerūtq; cinerē de camino et steterūt
corā pharaone. et sp̄sit illuz moises in
celū. Factaq; sunt vlcera vesicaz turgē
tiū i hoib; et iumentis. nec poterāt ma
lefici stare corā moise p̄t̄ vlcera q̄ in il
lis erāt: et in oīm fra egipti. Indurauit
q; dñs cor pharaōis et nō audiuit eos si
cut locut; ē dñs ad moisen. dixitq; dñs
ad moisen. mane p̄surge et sta corā pha
raōe et dices ad eū. **Hec dicit dñs de; he
breoꝝ. dimitte p̄plm meuz vt sacrificet
mihi: q; in hac vice dimittā oēs plagas
meas sup̄ cor tuū et sup̄ suos tuos et su
per populū tuuz vt scias q̄ nō sit fimi
lis mei in oīm terra. Nūc em̄ extēdens
manū: p̄cutiā te et populū tuū peste pi
bisq; de terra. Idcirco auteꝝ posui te vt
ostendā in te fortitudinē meā et narret̄
nomē meū in oī terra. Adhuc retines
p̄plm meū et nō vis euz dimittere. En****

pluā cras hac ipa hora grādinē mltā nī
mis q̄lis nō fuit ī egipto a die q̄ funda
ta ē vsq̄ ī p̄ns t̄ps. Mitte ḡ iam nūc et
cōgrega iumēta tua ⁊ oīa q̄ habes in a
gro. Hoīes em̄ ⁊ iumēta ⁊ vniuersa q̄ ī
uēta fuerit foris. nec p̄gregata de agris
cecidertq̄ sup ea grādo. morient. Qui
timuit d̄bū d̄ni de seruis pharaonis fe
cit cōfugere seruos suos ⁊ iumēta ī do
mos: q̄ aut̄ neglexit sermonē d̄ni: dimi
sit seruos suos ⁊ iumēta in agris. ⁊ di
xit d̄ns ad moisen. Extēde manū tuam
in celū vt fiat grādo in vniuersa tra egi
pti sup hoīes ⁊ sup iumēta et sup om̄es
herbā agri in tra egipti. Extēditq̄ moi
ses d̄gam ī celū ⁊ d̄ns dedit tonitrua et
grādinē ac discurretia fulgura sup tra.
Pluitq̄ d̄ns grandinē sup terram egi
pti. ⁊ grando ⁊ ignis mixta p̄ter ferebā
tur. Tāteq̄ fuit magnitudis q̄ta ante
nūq̄ apparuit in vniuersa terra egipti
ex q̄ gens illa cōdita ē. Et percussit gran
do in omni tra egipti cūcta q̄ fuerūt in
agris ab hoīe vsq̄ ad iumentū. Cūctā
q̄ herbā agri percussit grando. ⁊ oē lignū
regionis cōfregit. Tantū in terra iessen
vbi erāt filij isrl grādo nō cecidit. Vi
sitq̄ pharao ⁊ vocauit moisen ⁊ aarō di
cēs ad eos. Peccauī etiā nūc: d̄ns iust̄
⁊ ego ⁊ p̄ls me⁹ impij. Orate d̄nm vt
desinat tonitrua dei et grādo vt dimi
tam vos ⁊ nequaq̄ vltra maneatis. ait
moises. Cū egressus fuero de vrbe extē
dam palmas meas ad d̄nm. ⁊ cessabūt
tonitrua ⁊ grando nō erit vt scias quia
d̄ni ē terra. Noui aut̄ q̄ ⁊ tu ⁊ serui tui
needū timeatis d̄nm deū. Linū ergo et
hordeū lesūm est: eo q̄ hordeū esset vi
rens ⁊ linū iam folliculos germinaret
Triticū aut̄ ⁊ far nō sunt lesa: q̄ seroti
na erāt. Egressusq̄ moises a pharaone
ex vrbe extēdit manū ad d̄nm ⁊ cessaue
rūt tonitrua ⁊ grādo. nec vltra stillauit
pluuia sup tra. vidēs aut̄ pharao q̄ ces
sasset pluuia ⁊ grando ⁊ tonitrua. auxit
pectm̄ ⁊ inguatū ē cor ei⁹ ⁊ fuoz illius ⁊
induratū nimis nec dimisit israel sicut
p̄cepit domin⁹ p̄ manū moisi. x

Dixit d̄ns ad moisen. Ingre
dere ad pharaonē. Ego em̄ in
duravi cor ei⁹ ⁊ fuoz illi⁹ vt fa
ciā siḡ mea huc ī eo. ⁊ narres ī aurib⁹ fi
lij tui et nepotū tuoz. q̄tiēs cōtrouerim
egiptios ⁊ siḡ fecerim ī eis ⁊ sciat⁹: q̄
ego d̄ns. Incroiērt ḡ moises ⁊ aarō ad
pharaonē ⁊ dixerūt ei. Hec dicit d̄ns de
us hebreoz. Usq̄ nō vis subijci mihi
Dimitte p̄lm̄ meū vt sacrificet mihi.
Sin aut̄ resistis ⁊ nō vis dimittere eū
ecce ego inducā cras locustam in fines
tuos q̄ opiet sup̄ficiem tre ne q̄c̄ eius
appareat s̄z comedat q̄d residuū fuerit
grādinī. Corrodet em̄ oīa ligna q̄ ger
minat ī agris. ⁊ implebūt domos tuas
⁊ seruoꝝ tuoz ⁊ oīm egiptioꝝ. q̄tū nō
viderūt p̄tes tui ⁊ aui ex q̄ orti sunt sup
terrā vsq̄ in p̄ntem diē. Auertitq̄ se et
egressus ē a pharaone. Dixerūt aut̄ sui
pharaōis ad eū. Usq̄ patiemur h̄ scā
dalū? Dimitte hoīes vt sacrificēt d̄no
deo suo. Nōne vides q̄ perit egiptus?
Reuocauerūtq̄ moisen ⁊ aarō ad pha
raonē. Qui dixit eis. Ite sacrificate do
mino deo v̄ro. quā sunt q̄ ituri sunt.
Ait moises. Cū puul̄ nr̄is ⁊ seniorib⁹ p̄
gem⁹: cū filijs ⁊ filiab⁹. cū ouib⁹ ⁊ armē
tis. Est em̄ solēnit̄as d̄ni dei nostri. Et
r̄ndit pharao. sic d̄ns sit vobiscū. Quō
ego dimittā vos ⁊ puulos v̄ros. cui du
biū est q̄ pessime cogitetis. Nō fiat ita
sed ite t̄m̄ viri ⁊ sacrificate domino. hoc
em̄ ⁊ ipi petistis. Statimq̄ eiecti sunt
de cōspectu pharaonis. Dixit aut̄ d̄ns
ad moisen. Extēde manū tuaz super
terram egipti ad locustam vt descēdat
super terras: ⁊ deuoret omnē herbam q̄
residua fuerit grādinī. Et extēdit moi
ses virgā super terrā egipti. ⁊ dominus
indurit ventū vrentē tota die illa ⁊ no
cte. Et mane factoz ventus vrēs leuauit
locustas. Que ascenderūt sup vniuer
sam terram egipti. ⁊ sederūt in cunctis
finib⁹ egiptioꝝ innumerabiles. quales
ante illud t̄pus nō fuerāt nec postea fu
ture sunt. opueitq̄ vniuersam sup̄ficiē
terre vastātes oīa. Detozata est igitur

herba terre: et quicquid pomorum in arboribus
fuit quod quando dimiserat. Nichil quod oino
vires relictum est in lignis et in herbis fre
in cuncta egipto. Quomodo festinavit phara
rao vocavit moysen et aaron: et dixit eis.
Peccaui in dominum deum vestrum et in vos. Sed
nunc dimittite peccatum mihi etiam hac vice
et rogate dominum deum vestrum ut auferat a me
mortem istam. Egressusque est moyses de aspe
ctu pharaonis et oravit dominum. Qui flare
fecit ventum ab occidente et eximie affluimus
et arrepta locusta picit in mare rubrum
Non remansit nec una quod est in cunctis finibus
egipti. Et induravit dominus cor pharaonis
nec dimisit filios israel: dixit autem dominus ad
moysen. Extende manum tuam in celum et sint
tenebre super terram egypti: tam dense ut pal
pari queant. Et extenditque moyses manum in
celum et facte sunt tenebre horribiles in
universa terra egypti. Tribus diebus nemo vi
dit fratrem suum: nec movit se de loco in quo
erat: ubique autem habitabant filii israel lux
erat. Vocavitque pharaos moysen et aaron
et dixit eis. Ite sacrificate domino oves
tam vestre et armenta remaneant: puni vestri
eant vobiscum. ait moyses. Hostias que et
holocausta dabis nobis. que offeram? domino
deo nostro. Lacti greges proget nobiscum. non
remanebit ex eis ungula que necessaria sunt in
cultum domini dei nostri proserim cum igrem? quod
debeat immolari: donec ad ipsum locum pue
niamus. Induravit autem dominus cor pharaonis
et noluit dimittere eos. Dixitque
pharaos ad moysen. Recede a me et caue
ne ultra videas faciem meam. Quocumque
die apparueris mihi morieris. Respon
dit moyses. Ista fiat ut locutus es. Non
videbo ultra faciem tuam.

xi
Dixit dominus ad moysen. Adhuc
est una plaga tangam pharaonem et e
giptum et post hoc dimittet vos et
exire compellet. Dices ergo omni plebi ut postu
lent vir ab amico suo et mulier a vicina
sua vasa argentea et aurea et vestem. Dabit
autem dominus gratiam populo suo coram egyptiis. fu
itque moyses vir magnus valde in terra egi
pti coram servis pharaonis et omni populo. Et
ait. Ite dicit dominus. Media nocte ingredi

ar in egiptum et morietur omne primogenitum in
terra egyptiorum. a primogenito pharaonis
quod sedet in solio eius usque ad primogeni
tum ancille que est ad molam et omnia primogeni
ta iumentorum. Eruntque clamor magnus in
universa terra egypti: quoniam nec animal fuit. nec
postea futurus est. Apud omnes autem filios
israel non mutiet canis ab homine usque ad
pecus: ut sciatis quod est miraculo diu idat
dominus egyptios et israel. Descendetque omnes ser
ui tui isti ad me. et adorabunt me dicentes.
Egredere tu et omnis populus que subiectus est
tibi. post hoc egrediemur. et eruit a pha
raone iratus nimis. Dixit autem dominus ad
moysen. Non audiet vos pharaos ut mul
ta signa fiat in terra egypti. Moyses autem
et aaron fecerunt omnia signa et ostenta que scri
pta sunt coram pharaone. et induravit
dominus cor pharaonis: nec dimisit filios is
rael de terra sua.

xii
Ixitque dominus ad moysen et aaron
in terra egypti. Mensis iste vobis
principium mensium primus erit in
mensibus anni. Loquimini ad universum ceterum
filiorum israel et dicite eis. Decima die men
sis huius tollat unusquisque agnum pro familia
et domos suas. Si autem minor est nume
rus ut sufficere possit ad vescedum agnorum
assumet vicinum suum quod coniunctus est domui
ei: iuxta numerum animarum que sufficere possint
ad esum agni. Erunt autem agni absque macu
la masculus anniculus. Iuxta quem ritum
tollet et hederum et suabit eum usque ad quartam
decimam diem mensis huius. Immolabitque
eum universa multitudo filiorum israel ad vespe
ram et sumet de sanguine ei: ac ponet super
vtriusque postem. et in supliminaribus domo
rum in quibus comedent illum. Et edent car
nes nocte illa assas igni: et acimos pa
nes cum lactucis agrestibus. Non comedetis
ex eo crudum. nec coctum aqua sed
assumet tamen igni. Caput cum pedibus et inte
stinis videbitis. nec remanebit quicquam
ex eo usque mane. Si quid residuum fue
rit: igne comburetis. Sic autem comedetis
illum renes vestros accingetis et cal
ciamenta habebitis in pedibus: et comedetis

festināter. Est em̄ phasē. i. trāsitus dñi
Et trāsito p̄ tram egipti nocte illa p̄cu-
tiāq̄ oē p̄mogenitū i terra egipti. ab ho-
mine vsq̄ ad pec̄. ⁊ i cūctis dñs egipti
faciā iudicia ego dñs. Er̄it aut̄ sanguis
vob̄ in signū. i. edib̄ in q̄b̄ erit ⁊ vide-
bit̄ sanguinē ⁊ trāsibit̄ vos nec erit i vob̄
plaga disp̄dēs q̄n̄ p̄cussero terrā egipti
Habebitis aut̄ hūc diē i monimētū et
celebrabitis eā solennē dño i gñatōib̄
v̄ris cultu sempit̄no. Septē dieb̄ aci-
ma comedetis. In die p̄mo nō erit fer-
mentū i domib̄ v̄ris. Quicūq̄ come-
derit fermentū p̄bit aīa illa de isrl. a p̄rio
die vsq̄ ad diē septimū. Dies p̄ma erit
sancta ac solēnis. ⁊ dies septia ead̄ festi-
uitate venerabilis. nihil opis facietis in
eis. exceptis his q̄ ad v̄scēdū p̄tinēt et
ob̄suabitis acima. In eadē em̄ ip̄a die
educā exercitū v̄r̄m de tra egipti ⁊ custo-
diētis diē istū i gñatōes v̄ras ritu p̄pe-
tuo. P̄rio mēse q̄rtadecima die mēsis
ad v̄esperā comedetis acima vsq̄ ad di-
em vice simā p̄rimā eiusdē mēsis ad v̄-
sperā. Septē dieb̄ fermentatū nō iue-
nietur in domib̄ v̄ris. Qui comederit
fermentatū: p̄bit aīa ei⁹ de cetu isrl tam
de aduenis q̄ de indigenis fr̄e. Omne
fermentatū nō comedetis. in cūctis ha-
bitaculis v̄ris edet̄ acima. Vocauit aut̄
moyses oēs seniores filioꝝ israel ⁊ dixit
ad eos. Ite tollētes aīal p̄ faīlias v̄ras
⁊ imolate phasē. Fasciculūq̄ isopi tin-
gite i sanguine q̄ ē i limine ⁊ aspgite ex
eo sup̄liminare ⁊ v̄trūq̄ postē. Nullus
v̄r̄m egrediat̄ ostiū domus sue vsq̄ ma-
ne. Trāsibit̄ em̄ dñs p̄cutiēs egiptios.
Cūq̄ viderit sanguinē i sup̄liminari ⁊
in v̄troq̄ postē trāscedet̄ ostiū domus
⁊ nō sinet p̄cussorē īgredi domos v̄ras
⁊ ledere. Custodi v̄rbū istud legitimū
tibi ⁊ filiis tuis vsq̄ in eternū. Cūq̄ in-
troieritis fr̄ā quā dñs de⁹ daturus ē vo-
bis v̄r̄: pollicitus est. ob̄suabitis cerimo-
nias istas. Et cū dixerint vob̄ filij v̄ri q̄
ē ista religio: dicetis eis. V̄ctima tran-
situs dñi ē: q̄n̄ trāsīuit sup̄ domos filio-
rū israel in egipto p̄cutiēs egiptios: ⁊

domos n̄ras liberās. Incuruatusq̄ po-
pulus adorauit. ⁊ egipti filij isrl fecerūt si-
cut p̄cepit dñs moysi ⁊ aarō. Factū est
aut̄ i nocte medio: p̄cussit dñs oē p̄mos
genitū i terra egipti: a p̄mogenito pha-
raonis q̄ i folio eius sedebat: vsq̄ ad p̄-
mogenitū captiue q̄ erat i carcere. ⁊ oē
p̄mogenitū iumētōꝝ. Surrexerūtq̄ pha-
rao nocte ⁊ oēs fui ei⁹ cūctaq̄ egiptus
⁊ ortus ē clamor magn⁹ in egipto. neq̄
em̄ erat domus in q̄ nō iaceret mortu⁹
Vocatisq̄ pharao moise ⁊ aarō nocte:
ait. Surgite egredimī a p̄plo meo vos
⁊ filij israel. Ite ⁊ imolate dño sicut di-
citis. Oves v̄ras ⁊ armēta assumite vt
p̄ueratis. ⁊ ab̄entes b̄ndicite mihi. v̄ri-
gebātq̄ egiptij p̄lim israel de tra exire
velociter dicētes. Oēs moriemur. Tu
lit̄ igit̄. p̄pls cōsp̄sam farinā añq̄ fer-
mentatē: ⁊ ligās in pallij posuit humeros
suos. Fecerūtq̄ filij isrl sicut p̄cepit do-
min⁹ moysi. ⁊ perierūt ab egiptijs vasa
argētea ⁊ aurea v̄stēq̄ plurimā. Dñs
aut̄ dedit gr̄am p̄plo coram egiptijs vt
comodarent eis: ⁊ spoliauerūt egiptios
P̄fectiq̄ sunt filij israel de ramesse i
sochor sexcenta fere milia peditū viroz
absq̄ puulis ⁊ mulierib̄. Sed vulg⁹
p̄miscuū innumerabile ascēdit cuz eis
oues ⁊ armēta: ⁊ aīantia diuersi gene-
ris multa nimis. Corerūtq̄ farinā quā
dudū de egipto cōsp̄sam tulerāt. ⁊ fe-
cerūt subcinericios panes acimos. Ne-
q̄ em̄ poterāt fermentari cogētib̄ exire
egiptijs ⁊ nullā facere sinentib̄ morā:
nec pulmēt̄i quicūq̄ occurrerat p̄parare
Habitatio aut̄ filioꝝ israel qua māset̄
in egipto fuit quadringētōꝝ triginta an-
noz. Quib̄ expletis eadē die egressus
ē oīs exercitus domini de terra egipti.
Nō est ista obseruabilis dñi: q̄n̄ eduxit
eos de tra egipti. Hāc ob̄suare debent
oēs filij isrl in generatōib̄ suis. Dixitq̄
dñs ad moisen ⁊ aaron. Hęc est religio
phasē. Oīs alienigena n̄ p̄medet ex co
Omnis aut̄ seruus empticius circūci-
detur ⁊ sic comedet. Aduena ⁊ mercen-
narius non edent ex eo. In vna domo

comedes: nec efferetis de carnibus eius foras: nec os illius confringetis. **D**is cet' filiorum israel faciet illud. quod si quis peregrinorum in vestram voluerit transire coloniam et facere partem domini. circumcidet prius omnem masculinum eius. et tunc rite celebrabitur eius si cuius indigena fuerit. Si quis autem circumcissus non fuerit non vescet ex eo: eadem erit lex indigene et colono qui peregrinat apud vos. **F**eceruntque omnes filii israel sicut precepit dominus moysi et aaron. et eadem die eduxit dominus filios israel de terra egypti per turmas suas. xiiij

Dicutusque est dominus ad moysen dicens. **S**anctifica michi omne primogenitum quod aperit vuluam in filiis israel de hominibus que de iumentis. mea sunt enim omnia. **E**t ait moyses ad populum. **D**esinitote diei huius in quo egressi estis de egypto et de domo patris: quoniam in manu forti eduxit vos dominus de loco isto ut non comedatis fermentatum panem. **H**odie egredimini in mensam nouarum frugum. **C**umque introduxerit te dominus in terram chanaanem et ethiopi. et amorreum et euei. et iebusei. quam iurauit patribus tuis ut daret tibi terram fluentem lacte et melle celebrabitis hunc morem sacrorum mense isto. **S**eptem diebus vesceris acimis et in die septimo erit solenitas domini. **A**cima comedetis septem diebus. **N**on apparebit apud te aliquid fermentatum nec in cunctis finibus tuis. **N**arrabisque filio tuo in die illo dicens. **H**oc est quod fecit michi dominus quando egressus sum de egypto. **E**t erit quasi signum in manu tua et quasi monimentum ante oculos tuos et ut lex domini scripta sit in ore tuo. in manu enim forti eduxit te dominus de egypto. **C**ustodies huiuscemodi cultum statuto tempore a diebus in dies. **C**umque introduxerit te dominus in terram chanaanem sicut iurauit tibi et patribus tuis. et dederit tibi eam sepabis omne quod aperit vuluam domino. et quod primitiuum est in pecoribus tuis. **Q**uicquid habueris masculini sexus consecrabis domino. **P**rimogenitum autem asini mutabis oue. quod si non redemeris iter facies. **D**omine autem primogenitum hominis de filiis tuis pretio redimes. **C**umque interrogauerit te filius tuus cras dicens quid est hoc. respondebis ei. **I**n manu forti edu-

xit nos dominus de terra egypti. de domo seruitutis. **N**am cum induratus esset pharaon et nollet nos dimittere: occidit dominus omnem primogenitum in terra egypti. a primogenito hominis usque ad primogenitum iumentorum. **I**demque circum imolo domino omne quod aperit vuluam masculini sexus et omnia primogenita filiorum meorum redimo. **E**rit igitur quasi signum in manu tua et quasi appesum quod ob recordatorem ante oculos tuos: eo quod in manu forti eduxit vos dominus de egypto. **I**gitur cum emisisset pharaon populum. non eos duxit dominus per viam terre philistinorum quam vicina est reputas ne forte periret: eum si uideret aduersum se bella surgere et reuerteretur egyptum: sed circumduxit per viam deserti que est iuxta mare rubrum. **E**t armati ascenderunt filii israel de terra egypti. **T**ulitque moyses ossa ioseph secum eo quod adiurasset filios israel dicens. visitabit vos deus. efferte ossa mea hinc vobiscum. **P**rofectique de sochor castrametati sunt in etham in extremis finibus solitudinis. **D**ominus autem precebat eos ad ostendam viam per diem in columna nubis et per noctem in columna ignis. ut duxerit iteris utroque tempore. **N**uncque defuit columna nubis per diem nec columna ignis per noctem coram populo. xiiij

Dicutus est autem dominus ad moysen dicens. **L**oque filiis israel. **R**euertere castrametentem e regione phiaroth. que est in egiptum magdalu et mare bethesephon. in aspectu eius castra ponet super mare. **D**iciturque est pharaon super filiis israel. **C**oartati sunt in terra: cludit eos desertum. **E**t induratum cor eius ac persequitur vos et glorificatur in pharaone et in omni exercitu eius: sciensque egiptum quod ego sum dominus. **F**eceruntque ita. et nunciatum est regi egiptiorum quod fugisset populus. **I**mmutatque est cor pharaonis et seruatorum eius super populum et dixerunt. **Q**uid volumus facere ut dimitteremus israel ne seruiret nobis. **I**uravit ergo currum et omnes populum suum assumpsit secum: tulitque exercitos currum electos. et quod quid in egipto currum fuit: et duces totius exercitus. **I**ndurauitque dominus cor pharaonis regis egipti et persecutus est filios israel

At illi egressi erāt ī manu excelsa. Cūq̄
psequerent̄ egiptij refugia p̄cedētū: rep
pererūt eos ī castris sup mare. Disq̄ eq̄
tatus et curr̄ pharaonis et vniuersus
exercitus erāt ī phiairoth s̄ beelsephon
Cūq̄ appropinquasset pharao. leuātes
filij isrl̄ oculos viderūt egiptios post se.
et timuerunt valde. Clamauerūtq̄ ad
dñm et dixerūt ad moisen. Forsitan nō
erāt sepulcra in egipto: ideo tulisti nos
vt moreremur ī solitudie. Quid hoc fa
cere voluisti vt educeres nos ex egipto.
Nonne iste ē fmo quē loq̄bamur ad te
in egipto dicētes. recede a nob vt serui
amus egiptijs: Multo em̄ melius erat
fuisse eis q̄ mori ī solitudie. et ait moi
ses ad pplm. Nolite timere state et vide
te magnalia dñi q̄ facturus ē hodie. egi
ptios em̄ q̄s nūc videt̄ nequaq̄ vltra
videbitis vsq̄ ī sempiternū. Dñs pu
gnabit p̄ vobis et vos tacebitis. Dixitq̄
dñs ad moisen. qd̄ clamas ad me. Loq̄
re filiis israel vt p̄fiscātur. Tu aut̄ ele
ua rōgā tuā et extēde manū tuā sup ma
re et diuide illud vt gradiātur filij isrl̄ ī
medio mari p̄ siccū. Ego aut̄ indurabo
cor egiptioꝝ vt p̄sequātur vos. et glori
cabo in pharaone et ī om̄i exercitu ei⁹ et
ī currib⁹ et ī eq̄tib⁹ illius. Et sciēt egi
ptij qd̄ ego sum dñs cū gloriāficat⁹ fuero
in pharaōe: et ī currib⁹ atq̄ ī eq̄tib⁹ eius
Tolle scq̄ se āgei⁹ dñi q̄ p̄cedebat castra
israel abijt post eos. et cū eo piter colūna
nubis p̄ora dimittēs. post tergū stetit ī
tra castra egiptioꝝ et castra isrl̄. Et erat
nubes tenebrosa et illuminās noctē. ita
vt ad se inuicē toto noctis tpe accedere
nō valerēt. cūq̄ extēdis̄ moises manū
sup mare abstulit illud dñs flāte vēto
vehemēti et vr̄te tota nocte et vr̄tit in
siccū. Diuisaq̄ ē aq̄ et ingressi sunt filij
isrl̄ p̄ mediū sicci mar̄. Erat em̄ aq̄ q̄si
mur⁹ a dextera eoz et lena. Persequētes
q̄ egiptij ingressi sunt post eos. et ois eq̄
tat⁹ pharaōis. curr⁹ ei⁹ et eq̄tes p̄ medi
um mar̄. iāq̄ aduenerat vigilia matu
tina et ecce respiciēs dñs sup castra egi
ptioꝝ p̄ colūnā ignis et nub. infecit ex

eritū eoz. et subuertit rotas curruū: se
rebāt utq̄ ī pfundū. dixerūt q̄ egiptij. fu
gam⁹ israel. dñs ei puḡt p̄ eis s̄ nos.
Et ait dñs ad moisen. Extēde manū
tuā sup mare vt reuertāt aq̄ ad egipti
os sup curr⁹ et eq̄tes eoz. Cūq̄ extēdis̄
moises manū s̄ mare. reuertit̄ ē p̄mo
diluculo ad p̄orē locū. Fugiet̄ tibus e
giptijs occurrēt aq̄: et inuoluit eos dñs
ī medijs fluctib⁹. Reuersaq̄ sunt aq̄ et
operuerūt curr⁹ et eq̄tes cūcti exercitus
pharaōis q̄ sequētes igressi fuerāt mare
necvnt⁹ qd̄ supfluit ex eis. Filij aut̄ isrl̄
p̄reerūt p̄ mediū sicci mar̄ et aq̄ eis erāt
q̄si p̄ muro a dextris et a sinistris. Libe
rauitq̄ dñs ī die illo israel de manu egi
ptioꝝ et viderūt egiptios mortuos sup
litus maris et manū magnā quā exer
cuerat dñs s̄ eos. Timuitq̄ p̄pls dñm
et credidērūt dño et moisi fmo eius. 10

Unc cecinit moises et filij isra
el carmē s̄ dño et dixerūt. Cate
mue dño. Glōse em̄ magnifi
catus ē. equū et ascensōrē deiecit in ma
re. Fortitudo mea et laus mea dñs et fa
ctus ē mihi ī salutē. Iste de⁹ me⁹ et glo
rificabo eū: de⁹ p̄ris mei et exaltabo eū. do
min⁹ q̄si vir puḡtor: oipotēs nomē eius
curr⁹ pharaōis et exercitū ei⁹ piccit ī ma
re. Electi p̄ncipes ei⁹ submersi sunt ī
mari rubro. abissi opuerūt eos de scēdēt
ī pfundū: q̄si lapis. Dextera tua dñe
magnificata ē ī fortitudine dextera tua
dñe pcussit inimicū. et ī mltitudine gl̄ie
tue deposuisti aduersarios meos. Nisi
fui irā tuā q̄ deuorauit eos sic stipulā et ī
spū furoris tui congregati sunt aq̄. Ste
tit vnda fluens. congregati sunt abissi ī
medio mari. dixit inimicus. Perseqū et
cōphendā. diuidā spolia: implebitur aīa
mea. Euaginato gladiū meū: interfici
et eos manus mea. Flauit spūs tuus et
opuit eos mare: submersi sunt q̄si plū
bū ī aq̄s vehemētib⁹. Quis filius tui ī
fortib⁹ dñe. Quis filius tui magnificus
ī sanctitate: tribilis atq̄ laudabilis: et
faciens mirabilia. Extendisti manū tu
am et deuorauit eos terra. Dux fuisti ī

misericoꝛdia tua p̄plo quē redemisti. et
portasti eū in fortitudine tua. ad habita-
culū sc̄m̄ tuum. Ascēderūt ppli ⁊ irati
sunt dolores obtinuerūt hitatores phi-
listim. Tūc p̄turbati sunt p̄ncipes edō
robustos moab obtinuit tremor. obri-
guēt oēs hitatores chanaā. Irruat su-
per eos formido ⁊ p̄uor? ī magnitudine
brachij tui? Fiant immobiles q̄si lapis
donec p̄trāseat p̄ls tuus dñe: donec p̄-
trāseat p̄ls tu? iste quē possedisti. In-
troduces eos ⁊ plātabis ī mōte heredi-
tat? tue firmissimo habitaculo tuo qđ
opatus es dñe. Sc̄tāriū tuū dñe: qđ
firmauerūt man? tue. Dñs regnabit in
eternū ⁊ vltra. ingressus est em̄ eques
pharao cū currib⁹ et eq̄tib⁹ ei⁹ in mare
⁊ rediit sup̄ eos dñs aq̄s maris. Filij
autē israel ambulauerūt per siccū in me-
dio ei⁹. Sumpsit ḡ maria p̄plexissa so-
ror aarō timpanū ī manu sua egressesq̄
sunt oēs mulieres post eā cū timpanis
⁊ choris: q̄b⁹ p̄cinebat dicēs. Cātemus
dño. gloriose em̄ magnificatus ē: equū
⁊ ascensōrē deiecit in mare. Tulit autē
moyses isrl̄ s̄ mari rubro: ⁊ egressi sunt
in desertū sūr. Ambulauerūtq̄ trib⁹ dieb⁹
p̄ solitudine ⁊ nō inueniebāt aquā. Et
uenerūt in marath. nec poterant bibere
aquas de marath: eo qđ eēt amare. vñ
⁊ cōgruū loco nomē ipsiuit. vocās illū
marath. i. amaritudinē. Et murmura-
uit p̄pls s̄ moisen dicēs. Quid bibem?
Et ille clamauit ad dñm: qđ ostendit ei
lignū qđ cū misisset ī aquas in dulcedi-
nē vsē sunt. Ibi p̄stituit ei p̄cepta atq̄
iudicia ⁊ ibi tēptauit eū dicēs. Si au-
dieris vocē dñi dei tui: ⁊ qđ rectū est co-
ram eo feceris ⁊ obedieris mādati ei⁹:
custodierisq̄ oīa p̄cepta illius cūctum
languorē quē posui ī egipto nō inducāz
sup̄ te. Ego em̄ dñs sanator tu⁹. uenēt
autē in helim filij isrl̄ vbi erāt. xij. fontes
aquar⁹ ⁊ septuaginta palme ⁊ castrame-
tati sunt iuxta aquas. xvi

Rofectiq̄ de helim uēt oīs ml̄
p̄ titudo filioꝝ isrl̄ ī desertū sin.
qđ ē inter helim ⁊ sinai q̄ntade

cima die mensis secundi. postq̄ egressi
sunt de tra egipti. Et murmurauit oīs
agregatio filioꝝ isrl̄ s̄ moisen et aarō
in solitudine. Dixerūtq̄ filij isrl̄ ad eos
Utinam mortui essemus p̄ manū dñi
in terra egipti. quādo sedebamus sup̄
ollas carniū ⁊ comedebamus panē ī sa-
turitate. Cur induxistis nos ī desertū
istud ut occideret? oēm ml̄itudine fa-
me. Dixit autē dñs ad moisen. Ecce ego
pluā uobis panes de celo. Egrediat̄ po-
pulus ⁊ colligat qđ sufficiūt p̄ singlos di-
es ut tēptem eū: utz abulet ī lege mea
an nō. Die autē sexto parēt qđ inferāt. ⁊
fit duplū q̄ colligere solebant p̄ singu-
los dies. dixerūtq̄ moyses ⁊ aarō ad oēs
filios isrl̄. Clespe scietis qđ dñs eduxerit
uos de tra egipti ⁊ mane uidebitis glo-
riā dñi. Audiui em̄ murmur uestruū cō-
tra dñm. nos uero quid sumus. qz mu-
sistastis s̄ nos. Et ait moyses. dabit uo-
bis dñs uespe carnes edere. ⁊ mane pa-
nes ī saturitate: eo qđ audierit murmu-
rationes uestras q̄b⁹ murmurati estis
s̄ eū. Nos em̄ quid sumus. Nec s̄ nos
est murmur uestruū sed s̄ dñm. dixit q̄q̄
moyses ad aaron. dic vnuerse congre-
gationi filioꝝ isrl̄. Accedite coram do-
mino. audiuit em̄ murmur uestruū. Cū
q̄ loq̄retur aaron ad om̄em cetū filioꝝ
isrl̄: respererūt ad solitudine: ⁊ ecce glo-
ria dñi apparuit ī nube. Locutus ē autē
dñs ad moisen dicēs. Audiui murmu-
rationes filioꝝ isrl̄: loq̄re ad eos. Clespe
comedetis carnes et mane saturabimī
paib⁹. scietisq̄ qđ ego sum dñs de⁹ uester
Factū ē ḡ uespe et ascēdēs p̄turnix coo-
peruit castra. mane q̄q̄ ros iacuit p̄ cir-
cumitū castrorū. cūq̄ opuisset sup̄ficiez
terre: apparuit in solitudine minutū ⁊
q̄si pilo tusum in solitudine prume sup̄
terrā. Qđ cū uidissent filij isrl̄ dixe-
rūt ad inuicem. Manhu. qđ significat:
qđ ē hoc. Ignorabāt em̄ qđ eēt. q̄b⁹ ait
moyses. Iste ē panis quē dñs dedit uo-
bis ad uescendū. Hic est sermo quē p̄-
cepit uobis dñs. Colligat vnusquisq̄
ex eo q̄tū sufficit ad uescēdum: gomoz

p singula capita Juxta numeru aiaru
vraz q habitat i tabernaculo sic tolle/
tis. Feceruntq ita filij israel et collegerunt
ali' plus ali' min': et mēsi sunt ad men/
surā gomoz. Nec q plus collegerat ha/
buit aplius. Nec q minus pauperat rep/
perit minus. s; singuli iuxta id qd ede/
re poterāt gregauerūt. Dixitq moyses
ad eos. Nullus relinquat ex eo i mane
Qui nō audierūt euz. sed dimiserūt q/
dam ex eis vsq; mane et scaterere cepit. s;
mib; atq; cōputruit. Et iratus ē p̄ eos
moyses. Colligebant autē mane singuli
q̄tum sufficere poterat ad v̄scendum.
Lūc; incaluisse sol liq̄hebat. In die
autē sexta collegerūt cibos duplices. i. duo
gomoz p̄ singulos hoīes. Uenerūt autē
oēs p̄ncipes multitudis et narrauerūt
moisi: Qui ait eis. Hoc ē qd locutus ē
dñs. Requies sabbati sanctificata ē do/
mino. Cras qd cūq; opandū ē facite: et
q̄ coquēda sunt coquite. Quicqd autē
reliquū fuerit reponite vsq; i mane. Fe/
cerūtq; ita vt p̄cepit moyses et nō cōpu/
truit. neq; vermis inuentus ē in eo. Di/
xitq; moyses. Comedite illud hodie q̄a
sabbati ē dño: nō inueniet hodie in a/
gro. Sex dieb; colligete: i die autē septi/
mo sabbatū ē dño: idcirco nō inueniet. ve/
nitq; septima dies: et egressi de p̄lo vt
colligerēt nō iuenerūt. Dixit autē dñs ad
moisen. Usq; nō vultis custodire mā/
data mea et lege meā. Glidete q̄ dñs de/
derit vobis sabbatū: et p̄pter hoc die se/
pta tribuit vobis cibos dupliles. Mane
at vnusq; apud semetipm et nullus
egrediat de loco suo die septio. Et sab/
batifabit p̄ls die septio. Appellauitq;
dom' israel nomen ei' man qd erat q̄si
semē coriādrī albū: gustusq; eius q̄si si/
mile cuz melle. Dixit autē moyses. Iste
ē sermo quē p̄cepit dñs. Imple gomoz
ex eo et custodiat in futuras retro gene/
ratōes vt nouerint panē: quo alui vos
in solitudine: quādo educti estis de ter/
ra egypti. Dixitq; moyses ad aarō. Su/
me vas vnū et mitte ibi man: q̄tū pōt
capere gomoz et reponere corā dño ad ser/
uandū in generationes vsq; sicut p̄ce/
perat dñs moisi.